



Arkivsak: 20/03897-18

**Saksdokumenter:**

«Livets tre, treets liv» Kirke & Kultur 4/20

## Orienteringssaker

### 1) Interreligiøst klima- og miljøsamarbeid

- **Håpets katedral** er et kunst- og bevisstgjøringsprosjekt initiert av Borg bispedømme, men med bred deltakelse, blant annet interreligiøst. Håpets katedral handler om å forvandle vondt til godt og vise at det skapes håp når vi samarbeider. Prosjektet er åpent for alle religioner og er et møtested mellom mennesker på tvers av alder, nasjonalitet og tro. «Havet binder oss mennesker sammen. Det skal denne katedralen også gjøre. Havet og håpet tilhører oss alle», sier biskop Atle Sommerfeldt. Interreligiøst klimanettverk er en av partnerne. Under FNs miljødag 5. juni vil Håpets katedral bli innviet. Det er en dialog med FN Miljø omkring denne og kommunikasjon på deres #Faith4Earth mobilisering. Les mer på [www.håpetskatedral.no](http://www.håpetskatedral.no).
- **Interfaith Rainforest Initiative** er et initiativ som startet i Oslo i 2017, og som har som hovedformål å mobilisere religiøse ledere og urfolksledere sammen for bevaring av tropisk regnskog. Mellomkirkelig råd har vært med fra starten. Biskop emeritus Gunnar Stålsett har spilt en nøkkelrolle og reflekterer mer om dette brede samarbeidet i artikkelen «Livets tre, treets liv» Kirke & Kultur 4/20. (Se vedlegg).
- **Religion, Sustainability and Education - pedagogy, perspectives, and praxis towards ecological sustainability.** Boka som utgis i disse dager, kan brukes også i digitalt format og er et viktig bidrag til blant annet læresteder. Bidragene kommer fra ulike fagbakgrunner, land, kirker og religioner, og de er bearbeidet av den interreligiøse og tverrfaglige «Bergenskonferansen» i februar 2020, som KISP tok initiativ til. Utgis av Høgskolen på Vestlandet og Det lutherske verdensforbund.
- **Green Faith International** mobiliserer til en global interreligiøs markering i mange land 11. mars. Flere religiøse ledere, også fra Norge, har undertegnet statementet *Sacred People, Sacred Earth*. Les mer, og evt. signer her: <https://greenfaith.org/take-action/sacred-people-sacred-earth/>

### Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd tar saken til orientering.